[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №-проект
От июня 2019 года

О назначении общественных обсуждений по проекту

решения Совета депутатов МО

«Большелуцкое сельское поселение»

«О внесении изменений и дополнений в Правила
благоустройства территории муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселения»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

В целях приведения Правил благоустройства территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселения» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Положением о проведении общественных обсуждений по проектам правил благоустройства территории (внесению изменений в правила благоустройства территории) муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 17.06.2009 года № ___, выступая инициатором проведения общественных обсуждений, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Вынести на общественные обсуждения проект решения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» (приложение).

2. Назначить срок проведения общественных обсуждений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» с 27.06.2019 по 31.07.2019 года.

3. Назначить дату проведения общественных обсуждений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» на 22.07.2019 года 16.00 часов в здании администрации МО «Большелуцкое сельское поселение», по адресу: п. Кингисеппский, д. 21.
4. Замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» принимаются в письменном виде с 27.06.2019 года по 19.07.2019 года по адресу: 188451, Ленинградская область, Кингисеппский район, пос. Кингисеппский, д. 21 (администрация) с 9.00 до 15.00 часов (перерыв с 12.30 до 13.30).
5. Администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» обеспечить:

5.1. Оповещение граждан о дате, времени и месте проведения общественных обсуждений;

5.2. Организацию и проведение общественных обсуждений.

6. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

7. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО «Большелуцкое сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.
Глава

МО «Большелуцкое сельское поселение»                                  А.А. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

МО "Большелуцкое сельское поселение"

от 17.06.2019 года № ___
[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №-проект
От __ _________ 2019 года

О внесении изменений и дополнений в
Правила благоустройства территории
муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»

муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области
По результатам проведения общественных обсуждений от  «__» ____ 2019, опубликованных в газете __________________, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район" Ленинградской области, утвержденные решением Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 14 декабря 2017 года № 177, следующие изменения и дополнения:

1) Часть 2
Дополнить пунктом 2.7. в следующей редакции:

«2.7 Требования к размещению опор сотовой связи:

2.7.1. Установка опор сотовой связи не должна приводить к нарушению нормативно-правовых актов в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, защиты экологии и окружающей среды, в области регулирования зон с особыми условиями использования территории, безопасности дорожного движения, противопожарных норм и других нормативно-правовых актов.

2.7.2. Не допускается размещение опор сотовой связи в границах территорий объектов культурного наследия, охранных и защитных зонах объектов культурного наследия, в границах всемирного наследия.

2.7.3. Не допускается размещение опор сотовой связи на расстояниях менее чем 1,5 длины опор от расположенных рядом зданий, сооружений, строений.

2.7.4. Не допускается размещение опор сотовой связи в охранных зонах инженерных коммуникаций.

2.7.5. Не допускается размещение опор сотовой связи в прибрежных защитных полосах водных объектов.

2.7.6. Не допускается размещение опор сотовой связи на территориях общественных пространств (свободных от транспорта территорий общего пользования, в том числе пешеходных зон, площадей, улиц, скверов, бульваров, а также наземных, подземных частей зданий и сооружений, специально предназначенных для использования неограниченным кругом лиц в целях досуга, проведения массовых мероприятий, организации пешеходных потоков на территориях объектов массового посещения общественного, делового назначения, объектов пассажирского транспорта).»

2Часть 3:
а) подпункт «а» пункта 3.2.1 дополнить семнадцатым абзацем в следующей редакции:

«- удаление борщевика Сосновского;

Под удалением борщевика Сосновского понимаются любые действия, направленные на уничтожение указанного растения, в том числе выкапывание, выкашивание, обрезание соцветий, мульчирование укрывными материалами, использование химических препаратов. Для борьбы с борщевиком Сосновского могут быть использованы различные методы. Выбор метода зависит от размера территории, плотности произрастания борщевика Сосновского, фазы его развития, целевого назначения участка. Ручной и механический методы контроля борщевика Сосновского включают в себя выкапывание и уничтожение стебле корней, срезание или скашивание растений, удаление соцветий.

К основным методам борьбы по искоренению нежелательных зарослей борщевика Сосновского относятся:

· применение укрывных затеняющих материалов;

· вспашка и дискование с последующим засевом растениями-рекультивантами;

· применение  гербицидов на основе глифосата.

На территории населенных пунктов экологически безопасным и эффективным является применение укрывных затеняющих материалов. На землях сельскохозяйственного назначения – вспашка и дискование зарослей борщевика Сосновского с последующей посадкой  замещающих культур. На  пустырях, территориях, прилегающих к промышленным объектам, вдоль дорог на достаточном удалении от населенных пунктов возможно использование гербицидов при условии строгого соблюдения регламента их применения. Многократное скашивание растений борщевика на протяжении  нескольких лет не оказывает значимого воздействия на численность популяций борщевика. Метод скашивания эффективен только для предотвращения цветения и созревания семян этого вида. Многократное скашивание может быть использовано только для создания буферных зон, предотвращающих попадание новых семян на освобождаемую территорию.

Основным требованием химической обработки является равномерное распределение препарата по обрабатываемой площади. Для обеспечения высокой эффективности и экологической безопасности гербицида опрыскивание следует проводить в благоприятных метеорологических условиях, по возможности в теплую, обязательно тихую погоду (скорость ветра не более 3 м/с) при отсутствии осадков. Обработка проводится не ранее, чем за три-четыре часа до дождя, а также через четыре часа после дождя.»
б) подпункт «б» пункта 3.2.1 дополнить десятым абзацем в следующей редакции:
«- сроки и требования к зимнему содержанию автомобильных дорог и элементов обустройства применяются в соответствии с ГОСТ 33181-2014»
в) подпункт «б» пункта 3.2.1 дополнить одиннадцатым абзацем в следующей редакции:

«- сухое складирование снежных масс осуществляется в местах, предварительно согласованных с органами Роспортебнадзора;»
г) пункт 3.11.1. дополнить одиннадцатым абзацем в следующей редакции:
«- удалять борщевик Сосновского с территории домовладения, так и с прилегающей к домовладению территории;

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО «Большелуцкое сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.

Глава

МО «Большелуцкое сельское поселение»                              А.А. Иванов

5